[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «03»  апреля  2013 г.

        № 90-д

О мероприятиях по предупреждению

и ликвидации несанкционированных свалок
на территории муниципального
образования - городской округ город Рязань

Рассмотрев обращение министерства природопользования и экологии Рязанской области от 28.03.2013 № ИА/9-1209 по вопросу проведения мероприятий, направленных на предупреждение и ликвидацию несанкционированных свалок на территории муниципального образования – городской округ город Рязань, руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, распоряжением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы                 от 15.03.2013 № 48-к «О возложении обязанностей»:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1)
обеспечить взаимодействие с министерством природопользования и экологии Рязанской области по вопросам, связанным с проведением в период с 01.04.2013 по 07.05.2013 мероприятий, направленных на предупреждение и ликвидацию несанкционированных свалок, в части, касающейся территории муниципального образования – городской округ город Рязань;

2) в срок до 04.04.2013 определить представителей администрации города Рязани, участвующих в обследовании территории муниципального образования – городской округ город Рязань на предмет выявления несанкционированных свалок в соответствии с графиком, утвержденным министром природопользования и экологии Рязанской области от 27.03.2013;

3)
в срок до 10.05.2013 направить в Рязанскую городскую Думу информацию о результатах обследования территории муниципального образования – городской округ город Рязань на предмет выявления несанкционированных свалок.

2.
Организационному управлению (Пашев А.Г.) направить копии настоящего распоряжения и обращения министерства природопользования и экологии Рязанской области от 28.03.2013  № ИА/9-1209 в администрацию города Рязани.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на комитет по городскому хозяйству Рязанской городской Думы (Яшин И.А.).

И.о. главы муниципального образования,

председателя Рязанской городской Думы

В.П. Скрипченко